شده در سیستم سازمان جهانی تجارت اغلب نیاز به تفسیر دارند. موافقتنامه‌های سازمان روند حل و فصل اختلافات را مشخص می‌کند. این سازمان در اول ژانویه ۱۹۹۵ تأسیس و مقر آن در ژنو سوئیس است. در حال حاضر دارای ۱۵۹ عضو قطعی و ۲۵ عضو ناظر است. کشور ما نیز درخواست عضویت خود را در ۲۵ ژوئیه ۱۹۹۵ (۳ مرداد ۱۳۷۴) تسلیم دبیرخانه سازمان نمود که در ۲۶ مه ۲۰۰۵ (۵ خرداد ۱۳۸۴) به‌عنوان عضو ناظر مورد پذیرش قرار گرفت اما الحاق کامل آن در جریان بررسی است.

رسیده است که محور فعالیت‌های این سازمان را تشکیل می‌دهد. این موافقتنامه‌ها قواعد حقوق پایه را برای تجارت بین‌المللی فراهم می‌سازد که حکومت‌ها را ملزم به تنظیم سیاست‌های تجاری خویش در محدوده‌های پذیرفته شده می‌کند.